АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 февраля 2021 г.                          ст-ца Курская                                           № 80

О создании  совета  по  улучшению  инвестиционного  климата  в  Курском
муниципальном округе Ставропольского края

В  соответствии  с  приказом  министерства  экономического  развития
Ставропольского края от 30 марта 2015 г. № 109/од «О некоторых мерах по
улучшению благоприятного инвестиционного климата на  территории муни-
ципальных образований Ставропольского края»

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать  совет  по улучшению инвестиционного климата в Курском
муниципальном округе Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение  о  совете  по улучшению инвестиционного  климата  в

Курском муниципальном округе Ставропольского края.
          2.2. Состав совета по улучшению инвестиционного климата в Курском
муниципальном округе Ставропольского края.

3.   Упразднить  совет  по  улучшению  инвестиционного  климата  в
Курском  районе  Ставропольского  края,  созданный  постановлением
администрации Курского муниципального района Ставропольского края от
21 мая              2015 г. «О создании Совета по улучшению инвестиционного
климата в Курском районе Ставропольского края».

4.  Признать  утратившими  силу  следующие  постановления
администрации Курского муниципального района Ставропольского края:

от  21  мая  2015  г.  №  402  «О создании  Совета  по  улучшению
инвестиционного климата в Курском районе Ставропольского края»;

от 17 февраля 2016 г. № 91 «О внесении  изменений  в состав Совета по
улучшению инвестиционного  климата  в  Курском районе  Ставропольского
края, созданный  постановлением администрации Курского муниципального
района Ставропольского края от 21 мая 2015 года № 402»;

от 20 июня 2016 г. № 359 «О внесении изменений в состав Совета по
улучшению  инвестиционного  климата  в  Курском  районе Ставропольского

2

края, созданный постановлением администрации Курского муниципального
района Ставропольского края от 21 мая 2015 года № 402»;

от 17 августа 2017 г. № 581 «О внесении изменений в состав Совета по
улучшению инвестиционного  климата  в  Курском районе  Ставропольского
края, созданного постановлением администрации Курского муниципального
района Ставропольского края от 21 мая 2015 г. № 402»;
 от 09 июня 2020 г. № 337 «О внесении изменений в состав Совета по
улучшению инвестиционного  климата  в  Курском районе  Ставропольского
края, созданного постановлением администрации Курского муниципального
района Ставропольского края от 21 мая 2015 г. № 402».

          5. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края обеспечить официаль-
ное обнародование настоящего постановления на официальном сайте адми-
нистрации Курского муниципального округа Ставропольского края в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-
ного округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

Глава Курского
муниципального округа
Ставропольского края С.И. Калашников

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 16 февраля 2021 г.  № 80

СОСТАВ

совета по улучшению инвестиционного климата в Курском
муниципальном округе Ставропольского края

Калашников Сергей
Иванович

глава  Курского  муниципального  округа  Ставро-
польского края, председатель совета

Сидоренко Оксана
Николаевна

заместитель главы администрации Курского муни-
ципального округа Ставропольского края, замести-
тель председателя совета

Погребняк Диана
Александровна

главный специалист отдела экономического разви-
тия  администрации  Курского  муниципального
округа Ставропольского края, секретарь совета

Члены совета:

Аванесова Анжела
Арсентьевна

директор  общества  с  ограниченной  ответственно-
стью «МАК» (по согласованию)

Александриди Елена
Васильевна

индивидуальный  предприниматель  (по  согласова-
нию)

Альтшулер
Владимир Михайлович

начальник  Полтавского  территориального  отдела
администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края

Балацкая Елена
Владимировна

начальник Ростовановского территориального отде-
ла администрации Курского муниципального окру-
га Ставропольского края

Бегереев Мурат
Рамазанович

начальник Серноводского территориального отдела
администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края

Бондарев Юрий
Михайлович

начальник Галюгаевского территориального отдела
администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края

Вардзелов Павел
Александрович

начальник отдела муниципального хозяйства, архи-
тектуры и градостроительства  администрации Кур-
ского  муниципального  округа  Ставропольского
края

2

Воронков Анатолий
Дмитриевич

начальник  Кановского  территориального  отдела
администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края

Григорова Маргарита
Дмитриевна

директор  общества  с  ограниченной  ответственно-
стью «Григорова» (по согласованию)

Журенков Андрей
Александрович

генеральный директор общества с ограниченной от-
ветственностью семеноводческого хозяйства «Сто-
деревское» (по согласованию)

Кобин Виталий
Николаевич

начальник отдела правового и кадрового обеспече-
ния  администрации  Курского  муниципального
округа Ставропольского края

Логвинов Андрей
Сергеевич

директор  общества  с  ограниченной  ответственно-
стью «ЛОГАС» (по согласованию)

Мишина Елена
Владимировна

начальник  Финансового  управления  администра-
ции Курского муниципального округа Ставрополь-
ского края

Мурадханова Лариса
Арсентьевна

генеральный директор Закрытого акционерного об-
щества  агропромышленного предприятия
«СОЛА» (по согласованию)

Мусаев Насрула
Омаргаджиевич

начальник  Мирненского  территориального  отдела
администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края

Новиков Константин
Валерьевич

начальник  Балтийского  территориального  отдела
администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края

Пруцкая Татьяна
Владимировна

исполнительный  директор  ассоциации  крестьян-
ских  (фермерских)  хозяйств  и  сельскохозяйствен-
ных кооперативов «Кура» Курского муниципально-
го района Ставропольского края (по согласованию)

Рязанов Сергей
Николаевич

индивидуальный  предприниматель  (по  согласова-
нию)

Сагдаков Владимир
Васильевич

начальник  Рощинского  территориального  отдела
администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края

3

Саркисян Сурен
Робертович

начальник Эдиссийского  территориального отдела
администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края

Сушко Владимир
Николаевич

начальник Стодеревского территориального отдела
администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края

Хлебников Виталий
Леонтьевич

начальник отдела имущественных и земельных от-
ношений администрации Курского муниципального
округа Ставропольского края

Цикишев Николай
Валентинович

начальник Русского территориального отдела адми-
нистрации Курского муниципального округа Став-
ропольского края

Шпитько Виталий
Валерьевич

начальник  отдела  экономического  развития  адми-
нистрации Курского муниципального округа Став-
ропольского края

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            Л.А.Кущик

              УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 16 февраля 2021 г.  № 80

ПОЛОЖЕНИЕ
о совете по улучшению инвестиционного климата

в Курском муниципальном округе Ставропольского края

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Совет по улучшению инвестиционного климата в Курском муници-
пальном округе Ставропольского края (далее - совет) является совещатель-
ным органом при администрации Курского муниципального округа Ставро-
польского  края  (далее  -  администрация)  и  функционирует  на  постоянной
основе.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Россий-
ской Федерации, законодательством Российской Федерации, Ставропольско-
го края, Уставом Курского муниципального округа  Ставропольского края и
настоящим Положением.

II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ СОВЕТА

3.  Основными задачами  совета являются:
1) разработка рекомендаций по организации взаимодействия структур-

ных подразделений, территориальных органов администрации и участников
инвестиционного процесса, в том числе рекомендаций по сокращению адми-
нистративных барьеров, препятствующих осуществлению такого взаимодей-
ствия;

2) разработка рекомендаций по муниципальной поддержке  инвестици-
онных проектов и процессов, стимулированию инвестиционной активности и
привлечению средств инвесторов для развития экономики Курского муници-
пального  округа Ставропольского  края  (далее  -  Курский  муниципальный
округ);

3) анализ факторов, влияющих на развитие инвестиционной деятельно-
сти;

4) разработка предложений по приоритетным направлениям инвестици-
онного развития Курского муниципального округа;

5) рассмотрение проекта инвестиционной стратегии Курского муници-
пального  округа,  анализ  хода  и  результатов  ее  реализации,  подготовка
предложений по ее корректировке;

6)  рассмотрение  результатов  реализации  инвестиционных  проектов,
включая несостоявшиеся и неуспешные, анализ причин неудач в их реализа-
ции;

7) разработка единых требований к основным критериям инвестицион-
ных проектов, поддерживаемых за счет средств бюджета Курского муници-
пального округа Ставропольского края;

2

8)  подготовка  предложений  ресурсоснабжающим  организациям  по
включению  мероприятий  по  строительству  объектов  инженерной  инфра-
структуры, необходимой для реализации инвестиционных проектов на терри-
тории муниципального образования, в инвестиционные программы данных
организаций;

9)  принятие решения о необходимости проведения независимой экс-
пертизы инвестиционных проектов.

III. ПРАВА  СОВЕТА

4. Совет для решения возложенных на него задач имеет право:
1) давать поручения, направлять рекомендации территориальным орга-

нам администрации по вопросам,  рассматриваемым советом;
2) приглашать на свои заседания представителей территориальных фе-

деральных органов государственной власти, органов исполнительной власти
Ставропольского края,  предприятий и иных организаций.

IV. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ  СОВЕТА

5. Председатель совета или по его поручению заместитель председате-
ля совета:

1) руководит работой совета;
2) планирует его деятельность;
3) ведет заседания;
4) контролирует выполнение решений.
6. Секретарь совета:
1) готовит повестки заседаний совета, проекты решений, обеспечивает

ведение протокола заседаний совета;
2) организует документооборот, контроль за выполнением решений со-

вета, поручений председателя совета и его заместителя;
3) организует участие в заседаниях совета представителей организаций,

деятельность которых связана с рассматриваемыми на заседании вопросами.
7. Заседания совета проводятся в соответствии с повесткой, определяе-

мой председателем совета либо его заместителем по поручению председателя
совета.

8. Совет правомочен принимать решение, если на его заседании при-
сутствуют не менее половины от установленного числа членов совета. Реше-
ния принимаются простым большинством голосов присутствующих на засе-
дании членов совета. При равенстве голосов решающим является голос пред-
седателя совета либо его заместителя, председательствующего на заседании.

9.  Решения совета оформляются протоколом.  Протоколы подписыва-
ются председателем либо присутствующим на заседании совета его замести-
телем,  а  также  секретарем.  Члены  совета,  имеющие  особое  мнение  по
рассмотренным  вопросам,  вправе выразить его в письменной форме, после
чего
оно  должно  быть  отражено  в  протоколе  заседания  совета  и  приложено  к
нему.

3

10. Заседания совета созываются председателем по мере необходимо-
сти, но не реже одного раза в три месяца.

11. Обеспечение деятельности совета осуществляет отдел экономиче-
ского развития администрации.

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            Л.А.Кущик